
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.09.2018г.                                                                                                        № 1886 

 

О создании комиссии по 

подготовке проекта внесения 

изменений в Генеральный план 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

В целях обеспечения устойчивого развития территории, инженерной, 

транспортной и социальной инфраструктур Петропавловск-Камчатского 

городского округа, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, 

руководствуясь статьями 9, 18, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2012     

№ 3551 «О составе, порядке подготовки документов территориального 

планирования Петропавловск-Камчатского городского округа, порядке 

подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, 

порядке подготовки планов реализации таких документов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в 

Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2. Утвердить: 

2.1 состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в 

Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа согласно 

приложению 1; 

2.2 Порядок работы комиссии по подготовке проекта внесения 

изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского 

округа согласно приложению 2. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 14.09.2018 № 1886 
 
 

Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в 

Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Председатель Комиссии: 

Иваненко Виталий Юрьевич           - Глава Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

Заместитель председателя Комиссии: 

Позднякова Евгения Сергеевна     - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальник Управления 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Секретарь Комиссии:  

Белоусова Ольга Николаевна          - консультант отдела территориального 

планирования Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Члены Комиссии: 
Банников Анатолий Иванович        - заместитель Министра транспорта и 

дорожного строительства Камчатского 

края (по согласованию); 

Белоусова Ирина Кузьминична      - начальник отдела строительства и 

архитектуры Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Васильева Ирина Викторовна         - начальник отдела геоинформационных 

систем Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа;  

 



 

 

Власенко Александр                        -

Александрович 

начальник отдела территориального 

планирования Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа;  

Волош Галина Владимировна         - заместитель начальника отдела 

территориального планирования 

Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Данилова Анна Михайловна           - начальник отдела охраны окружающей 

среды и государственной экологической 

экспертизы Министерства природных 

ресурсов и экологии Камчатского края 

(по согласованию); 

Дубелевич Виталий Юрьевич         - начальник отдела дорожного хозяйства 

и пассажирского транспорта 

Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Ковылицкая Галина Михайловна   - заместитель руководителя Инспекции - 

заместитель главного государственного 

инспектора государственного 

строительного надзора Камчатского 

края (по согласованию); 

Кокорина Тамара Петровна            - заместитель начальника Управления 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Крапивина Людмила Дмитриевна - руководитель Службы охраны объектов 

культурного наследия Камчатского края 

(по согласованию); 

Пась Ольга Петровна                      - заместитель руководителя Управления 

архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

 

 



Погорелова Елена Валентиновна   - начальник отдела экономического 

анализа и мониторинга Управления 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Проценко Наталья Владимировна - руководитель Управления 

коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

  



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 14.09.2018 № 1886 
 

Порядок 

работы комиссии по подготовке проекта внесения изменений в 

Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок работы Комиссии по подготовке проекта 

внесения изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – Порядок) определяет функции, полномочия и 

порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в 

Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 

Комиссия). 

1.2. Комиссия создается для рассмотрения, обсуждения, анализа и 

согласования материалов проекта внесения изменений в Генеральный план 

Петропавловск-Камчатского городского округа, принятия результатов этапов 

подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план Петропавловск-

Камчатского городского округа, рассмотрения предложений 

заинтересованных лиц по внесению изменений в Генеральный план 

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до утверждения 

проекта внесения изменений в Генеральный план в установленном порядке. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и нормативными правовыми актами Камчатского края, 

муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского 

округа, а также положениями настоящего Порядка. 

 

2. Состав, структура и полномочия Комиссии 

 

2.1. Состав Комиссии определяется постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря, членов Комиссии. 

2.3. Полномочия председателя Комиссии: 

2.3.1 осуществление руководства деятельностью Комиссии; 

2.3.2 координация работы членов Комиссии; 

 

 

2.3.3 назначение даты, времени и места проведения заседания Комиссии; 

consultantplus://offline/ref=15E93B7D50872E6B295BE6D79C1C78746DA07DE3D4BE7780D1B81F64YFX


2.3.4 утверждение повестки дня заседания Комиссии; 

2.3.5 ведение заседания Комиссии; 

2.3.6 подписание протокола заседания Комиссии. 

Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности 

председателя Комиссии в случаях его временного отсутствия. 

 

2.4. Полномочия секретаря Комиссии: 

2.4.1 информирование членов Комиссии о дате, времени и месте 

проведения заседаний Комиссии, принятых Комиссией решениях; 

2.4.2 обеспечение членов Комиссии документами, необходимыми для 

осуществления Комиссией ее функций; 

2.4.3 ведение и подготовка протоколов заседания Комиссии; 

2.4.4 выполнение иных организационно-технических функций по 

поручению председателя и членов Комиссии. 

Секретарь Комиссии избирается из состава членов комиссии на первом 

заседании Комиссии. 

В случаях временного отсутствия секретаря Комиссии его обязанности 

исполняет назначенный председателем Комиссии или заместителем 

председателя Комиссии член Комиссии. 

2.5. Полномочия членов Комиссии: 

2.5.1 участие в заседаниях Комиссии; 

2.5.2 участие в рассмотрении, обсуждении, анализе и согласовании 

материалов проекта внесения изменений в Генеральный план Петропавловск-

Камчатского городского округа, предложений заинтересованных лиц по 

внесению изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

3. Организация работы Комиссии 

 

3.1. Решение о проведении заседания Комиссии принимается 

председателем Комиссии. Комиссия собирается по мере необходимости 

рассмотрения, обсуждения, анализа и согласования материалов проекта 

внесения изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчатского 

городского округа, предложений заинтересованных лиц по внесению 

изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

3.2. Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате, времени и месте 

заседания Комиссии за 3 рабочих дня до дня заседания Комиссии. 

3.3. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по 

предложению председателя либо по письменному ходатайству одного или 

нескольких членов Комиссии. 

 

 

 

 

3.4. Подготовку материалов и организационные мероприятия 

осуществляют ответственные члены Комиссии по поручению председателя 



Комиссии или заместителя председателя Комиссии с указанием сроков 

выполнения заданий. 

3.5. Для рассмотрения вопросов, возникающих в деятельности 

Комиссии, Комиссия вправе привлекать иных лиц – специалистов по 

отдельным вопросам, запланированным к рассмотрению Комиссией, не 

являющихся членами Комиссии и обладающих соответствующей 

компетенцией в области архитектурной, градостроительной деятельности и 

земельных отношений. 

3.6. Решение Комиссии считаются принятыми, если за него 

проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на 

заседании, оформляются протоколом заседания Комиссии и подписываются 

председателем Комиссии и секретарем Комиссии. 

3.7. В случае равенства голосов при принятии решений голос 

председателя Комиссии является решающим. 
 



 


